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[Foged.] 
relation til den præstation, som vi alle 
yder i erhvervslivet 홢 sætte dem således i 
relation, at en erhvervsvenlig politik som 
resultat også kan indebære fornyet offent- 
lig aktivitet på sociale områder, kulturelle 
områder, , uddannelsesområder og, meget 
mere. Men én ting er givet, en bestemt række- 
følge er uomgængelig: først må der øget ind- 
sats til, og så må produktionen stige på en 
sådan måde, at der bliver økonomisk mulig- 
hed for den offentlige aktivitet. 

Udskrivhingsloven vil i det næste år 
danne grundlag for en udskrivning af per- 
sonlig skat til staten større end nogen sinde 
tidligere, 8,26 milliarder kr. bliver der ud- 
skrevet, en stigning i forhold til, sidste år 
på 1,26 milliarder kr. Hvis disse beløb 
sættes i relation til den produktionsudvi- 
delse, der har været i samme tidsrum, har 
samfundet, når vi tager stigningerne i de 
kommunale budgetter og. i de indirekte 
skatter med i betragtning, opsuget så stor 
en del af produktionsforøgelsen, at der kun 
bliver smuler til ny produktionsudvidelse. 
Samfundet vil, såfremt dette fortsætter, 
stagnere og i realiteten gå tilbage. Eni fort- 
sættelse ad disse baner vil hævne sig. Det 
er, hvad den tidligere regering sådan set 
har præsenteret det ny folketing for; det 
er det resultat, den arv, vi står med. Hel- 
digvis er der ved siden af disse tunge skyer 
홢 herved forstår jeg det foreliggende ud- 
skrivningslovforslag 홢 lysning på andre 
felter. Jeg tænker på de kreditlempelser, 
regeringen har foreslået, og på diskonto- 
nedsoottelsen, der er kommet, og jeg tænker 
på de bedre opsparingsregler og de bedre 
afskrivningsregler, som vil medvirke til, 
at erhvervslivet helt anderledes vil tage fat . 
Jeg er overbevist om, at den stagnation, 
som vi hat haft i den seneste tid 홢 nærmest 
begyndende på det tidspunkt, da, den tid- 
ligere regering rettede angreb mod afskriv- 
ningsreglerne 홢 nu er forbi, og at en ny 
aktivitet står lige foran sin begyndelse. 

Venstre kan tiltræde de af finansministe- 
ren stillede ændringsforslag. Vi tiltræder, at 
§ 15 ændres således, at kommunerne får 
refunderet 20 kr. i stedet for 19 som beta- 
ling for deres skatteopkrævning; det er jo 
en ajourføring, som vi foretager, næsten 
hver gang kommunerne beviser, at det, er 
nødvendigt. Vi finder det også korrekt og 

nødvendigt at hæve børnetilskuddet med 
75 kr. pr. barn og med et yderligere tillæg 
for børn hos ikke-sambeskattede på 50 kr., 
sådan at det kommer op p å  400 kr. ekstra 
pr. år. 

De fleste andre ændringsforslag, der er 
stillet af finansministeren, skyldes det for- 
hold j at udskrivningsloven nu skal gælde 
for et. helt skatteår, medens det oprindelige 
lovforslag var udarbejdet under den forud- 
sætning, at kildeskatten skulle være ind- 
ført pr. 1. januar 1969. Dette er nu ikke 
mere muligt, og loven må derfor ganske 
naturligt omarbejdes til at gælde på års- 
basis. 

Et  mindretal, socialdemokratiet og socia- 
listisk folkeparti, har foreslåetskalareglerne 
ændret, således at skatteprocenten, på før- 
stetrin nedsættes fra 18 til 17, og at laveste 
trin forhøjes fra 17.000 kr. til 18.000 kr., 
en ændring, som indebærer et provenutab 
på 295 mill. kr. De samme partier, der 
tidligere medvirkede til i relation til pro- 
duktionen stedse større skatter, kan nu 
tilbyde skattelettelser af en, størrelsesorden 
på omkring 295 mill. kr. Og ikke nok her- 
med:,', de samme partier foreslår også for- 
højede persontilskud med et provenutab 
på ca. 40 mill. kr., til følge. Der har tidligere 
her i tinget været bred enighed om person- 
tilskuddenes uheldige indpasning i et mo- 
derne skattesystem; også den tidligere 
finansminister var af denne opfattelse. 
Venstre. finder det ikke rimeligt på nuvæ- 
rende tidspunkt yderligere at cementere en 
ordning1 af den art, og vi vil derfor ikke 
stemme for mindretallets ændringsforslag. 
Vi tilsigter,' så; snart vi nærmer os kilde- 
skatten, at medvirke til at finde , andre 
kompensationsf ormer end via persontil- 
skuddene. 

Et  andet mindretal, venstresocialisterne, 
har -naturligvis præsteret ændringsforslag, 
der er endnu mere yderliggående end de af 
socialdemokratiet o g  socialistisk folkeparti 
stillede ændringsforslag. Venstre kan hver- 
ken tiltræde de her foreslåede ændringer i 
personfradragene, ændringer af skalaen eller 
fordoblingen af formuebeskatningen. 

Venstre finder derimod, at der er grundlag 
for at optage forhandlinger vedrørende for- 
muebeskatningen. Jeg bemærkede, at hr. 
Grünbaum var inde på de samme tanker, 
og jeg må derfor formode, at vi nærmer I os 


